GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura

solicito realização de reparos, limpeza e

manutenção nas luminárias na orla da comunidade

de Jabaquara.

O vereador DR. Adison Quinteiro, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, promova a

realização de reparos, limpeza e manutenção nas luminárias na orla da comunidade de

Jabaquara, instalação de poste de iluminação onde encontra-se três portes faltando,

instalação e manutenção de guarda corpo e manutenção no deck.

A falta de iluminação adequada ao longo da orla da comunidade de Jabaquara traz uma

insegurança aos moradores frequentadores do local. O guarda copo traz risco e

insegurança para população uma vez que local e muito frequentado por crianças e estão

todos sem a fixação adequada é em uma parte bem próximo ao barranco do rio já não

tem guarda corpo instalado.

O deck da orla encontra-se cheio de taboas quebradas e soltas podendo ocasionar

acidentes no local.

Com a manutenção necessária e adequada trazendo segurança e bem-estar para os

moradores da comunidade local. Tornando o local mais convidativo para a recreação

noturna da comunidade.

Portanto e fundamental que seja realizado os reparos e melhorias na orla da comunidade

de Jabaquara para proporcionar um ambiente mais seguro, agradável e atrativo para

todos que frequenta e vive na região.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003600390033003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 07/02/2025 12:09

Checksum: F145EAED66247ACD7064B02479E8691A6E96C46F87F5FF843A30712C36A96978

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.